
Město Příbram - RM  14.05.2018 

  
  1 

 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

U s n e s e n í 
 

z jednání Rady města Příbram, konaného dne 14.05.2018 
od 13.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
 
 
1) Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, ověřovatelé 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Alena Ženíšková, Mgr. Václav Švenda 
 
 
2) Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků 

 
P r o g r a m: 
1. Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, určení ověřovatelů 
2. Schválení programu včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace členů RM 
4. Interpelace 
5. Žádost o schválení uzavření Dětských skupin a rehabilitačního stacionáře v termínu od 16. 7. – 3. 8. 2018 
6. Žádost CSZS o udělení souhlasu s přijetím dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření smlouvy                 

o poskytnutí dotace na provoz Protialkoholní a protitoxikomanické záchytné služby 
7. Návrh na schválení záměru výkupu pozemků p.č. 485/8, p.č. 490/4, p.č. 490/5, p.č. 496/4, p.č. 513/4, p.č. 

513/5, p.č. 558/1, p.č. 558/2, p.č. 558/3, p.č. 564/2, p.č. 574/8, p.č. 488/13, p.č. 488/14, p.č. 488/15, p.č. 
488/16, p.č. 491/1, p.č. 493/2, p.č. 555/3, p.č. 559/7, p.č. 563/3 v katastrálním území Trhové Dušníky 

8.  Schválení účetní závěrky a rozborů hospodaření Městských lesů Příbram s.r.o. za rok 2017 
9. Změny rozpočtu – rozpočtová opatření na rok 2018  

10. Úpravy rozpisu rozpočtu města na rok 2018 
11. Návrh mzdových limitů příspěvkových organizací na rok 2018 
12. Návrh limitu prostředků na reprezentaci příspěvkových organizací 
13. Schválení účetních závěrek za rok 2017 příspěvkových organizací zřízených městem Příbram 
14. Schválení finančního vypořádání  příspěvkových organizací zřízených městem Příbram za rok 2017 
15. Návrh Nařízení  č. 1/2018 o placeném stání silničních motorových vozidel na vymezených místních 

komunikacích nebo jejich úsecích na území města Příbram a Ceníku za stání silničních motorových vozidel 
na vymezených místních komunikacích nebo jejich úsecích na území města Příbram 

16. Místní akční plán – 2. etapa, příprava projektu 
17. Přidělení sociálního bytu ……………  
18. Návrh z jednání Komise zdravotní a sociální ze dne 02.05.2018 o přidělení bytů v DPS 
19. Žádost o finanční podporu pro talentované děti (HC Příbram – ……………) 
20. Žádost investora, společnosti WPONE s. r. o. o souhlas vlastníka vodohospodářských sítí s provedením 

zpevněných ploch jako součást stavby myčky a čerpací stanice v ul. Husova nad trasou kanalizace                     
ve vlastnictví města Příbram  

21. Advent a vánoční trhy 2018 
22. Setkání hornických měst v Pezinku (Slovensko) 
23. Plán rozvoje sportu města Příbram 
24. Výsledek konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele Základní školy, Příbram VIII, Školní 75 
25. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřská škola Pohádka   
26. Základní škola pod Svatou Horou, Příbram – financování platů dvou nepedagogických pracovníků 

z neinvestičního příspěvku na provoz 
27. 1) Návrh na částečnou revokaci bodu 2) usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 224/2015/ZM ze dne 

29.6.2015 
2) Informace ČR ÚZSVM o prodeji pozemků p. č. 4109/2, p. č. 4121/2 a p. č. 4125/3, vše v k. ú. Příbram,     
a to formou výběrového řízení s aukcí 

28. Návrh postupu ve věci užívání pozemků v zahrádkářské kolonii  „Kaňka“ v Příbrami III 
29. Předběžné návrhy vlastníků pozemků v k. ú. Březové Hory ke směně pozemků v k. ú. Příbram 
30. Návrh na částečnou revokaci usnesení RM č. 237/2012 ze dne 26.03.2012 a žádost o snížení finanční 

úhrady za zřízení věcného břemene uložených přípojek splaškové kanalizace a vodovodu přes pozemek             



Město Příbram - RM  14.05.2018 

  
  2 

 

p. č. 987 v k. ú. Příbram 
31. Žádost o změnu strany oprávněné z věcného břemene a změnu ocenění věcného břemene v usnesení RM 

č. 609/2017 ze dne 12.06.2017 
32. Žádost o ukončení smlouvy o nájmu A 1083/OSM/2017 ze dne 27.11.2017 dohodou 
33. Prodej části pozemku p.č. 4540/1 v k.ú. Příbram 
34. Žádost o prodej ideálních podílů pozemků p.č.2634/23, p.č. 2634/25 a p.č.2634/37 vše v k.ú. Příbram 
35. Změna bodu 2 usnesení Rady města č. 293/2018 ze dne 26.3.2018 
36. MŠ Klubíčko – žádost o povolení výjimky z počtu přijatých dětí na třídu mateřské školy pro školní rok 

2018/2019 
37. Žádost o dotaci – Spolek Prokop Příbram 
38. Výjimka ze zákazu požívání alkoholických nápojů 
39. Výsledek konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele Základní školy, Příbram – Březové 

Hory, Prokopská 337 
40. Dokončení sportoviště - ZŠ Březové Hory  – hodnotící komise 
41. Stavební úpravy hygienických zařízení – hodnotící komise 
42. Opravy teras, stavební úpravy a oprava hřbitovní zdi – hodnotící komise 
43. Opravy ventilace, elektrorozvodů, osvětlení a akustické úpravy – hodnotící komise 
44. Výměny oken – hodnotící komise 
45. Žádost o finanční podporu činnosti společnosti Rosalota s. r. o. 
46. Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností Primagra, a. s. 
47. Podání žádosti na zařazení prvku aktivního monitoringu na Dopravní portál Středočeského kraje 
48. Uzavření dohody o spolupráci 
49. Pokládka asfaltového recyklátu 
50. Zajištění pročištění příkopů 
51. Bezplatné zapůjčení městského turistického vláčku na akci Divadlo patří dětem 
52. Běžná prohlídka mostů 
53. Stavební úpravy ve školní kuchyni při SZŠ a VOŠ Příbram 
54. Domácí kompostéry  - výsledek 
55. Smírné ukončení sporu – 6 C 162/2017 
56. Objekt zázemí Nový rybník – palisády 
57. Oprava fasády atria na zámečku Ernestinum – změna způsobu provedení 
58. Oprava revizních šachtic a kanalizačního řadu stoky V 
59. Servis světelných signalizačních zařízení v Příbrami 2018 – 2020 – zamítnutí námitky 
60. 
61. 

Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností Byznys software, s.r.o. 
Různé 

 
R.usn.č.445/2018        
Rada      s c h v a l u j e 
              stažení materiálu č. 17 z programu dnešního jednání RM. 
 
                                                           hl.  pro  4 

(nepřítomen 1) 
 

R.usn.č.446/2018        
Rada s c h v a l u j e 
             zařazení materiálů č. 55, 56, 57, 58 a 59 do programu dnešního jednání RM. 

 
hl.  pro  4 
(nepřítomen 1) 

R.usn.č.447/2018        
Rada      s c h v a l u j e 

upravený program dnešního jednání RM s tím, že na jednání RM bude přizvána Mgr. Zorka Brožíková, 
předsedkyně Komise pro výchovu a vzdělávání. 

 
                                                         hl.  pro  4 

(nepřítomen 1) 
3) Informace členů RM 

 
  
4) Interpelace 



Město Příbram - RM  14.05.2018 

  
  3 

 

 
5) Žádost o schválení uzavření Dětských skupin a rehabilitačního stacionáře v termínu od 16.07. – 
03.08.2018 

R.usn.č.448/2018        
Rada    s c h v a l u j e   

předloženou žádost o schválení uzavření Dětských skupin a rehabilitačního stacionáře v termínu              
od 16. 07. 2018 do 03. 08. 2018 včetně. 
 

hl.  pro  5 
 
 

6) Žádost CSZS o udělení souhlasu s přijetím dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření 
smlouvy o poskytnutí dotace na provoz Protialkoholní a protitoxikomanické záchytné služby  

R.usn.č.449/2018        
Rada    s c h v a l u j e   

udělení souhlasu CSZS s přijetím dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření smlouvy                         
o poskytnutí dotace na provoz Protialkoholní a protitoxikomanické záchytné služby. 
 

hl.  pro  5 
 
 

7)  Návrh na schválení  záměru výkupu pozemků p.č. 485/8 , p.č. 490/4, p.č. 490/5 , p.č. 496/4, p.č. 513/4, 
p.č. 513/5, p.č. 558/1,  p.č. 558/2, p.č. 558/3, p.č. 564/2, p.č. 574/8, p.č . 488/13, p.č. 488/14, pč. 488/15,  
p.č.  488/16, p.č. 491/1, p.č. 493/2, p.č. 555/3, p.č. 559/7, p.č.563/3  v katastrálním území Trhové Dušníky  

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky. 
R.usn.č.450/2018        
Rada    I.  s c h v a l u j e   

záměr návrhu výkupu pozemků p.č. 485/8 , p.č. 490/4, p.č. 490/5 , p.č. 496/4, p.č. 513/4, p.č. 513/5, p.č. 
558/1,  p.č. 558/2, p.č. 558/3, p.č. 564/2, p.č. 574/8, p.č . 488/13, p.č. 488/14, pč. 488/15, p.č. 488/16, 
p.č. 491/1, p.č. 493/2, p.č. 555/3, p.č. 559/7, p.č.563/3  vše v k. ú. Trhové Dušníky, z majetku obce 
Trhové Dušníky, IČ 00663000, do vlastnictví Městských lesů Příbram s.r.o., IČ 26505720. 
 
II. k o n s t a t u j e, 
že toto usnesení je rozhodnutím města Příbram jako jediného společníka společnosti Městské lesy 
Příbram s.r.o., identifikační číslo 26505720 při výkonu působnosti valné hromady společnosti. 
 

hl.  pro  5 
 
 

8) Schválení účetní závěrky a rozborů hospodaření Městských lesů Příbram s.r.o. za rok 2017 

Hlasováno o návrhu Mgr. Švendy. 
R.usn.č.451/2018        
Rada    I.  s c h v a l u j e   

předložený výsledek hospodaření, účetní závěrku Městských lesů Příbram s.r.o. za rok 2017 a zprávu 
odborného lesního hospodáře k hospodaření v lesích města Příbram za rok 2017. 
 

II.  s c h v a l u j e   
jednateli Městských lesů Příbram s.r.o. odměnu za rok 2017 ve výši dle zápisu. 

 
III. k o n s t a t u j e, 
že toto usnesení je rozhodnutím města Příbram jako jediného společníka společnosti Městské lesy 
Příbram s.r.o., identifikační číslo 26505720 při výkonu působnosti valné hromady společnosti. 
 

hl.  pro  5 
 
 

9) Změny rozpočtu – rozpočtová opatření (a – b) 

R.usn.č.452/2018        
Rada     s c h v a l u j e  
 



Město Příbram - RM  14.05.2018 

  
  4 

 

9 a) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2018 na straně kapitálových výdajů              
v rámci kapitoly 786 - OIRM 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2018 na straně kapitálových výdajů v rámci kapitoly 
786 – OIRM.   

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účel. 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka 

změny 

RP0128 786 - OIRM  3311 6121  016 Divadlo A. Dvořáka 
Příbram 

4234 Hlediště -440 353,00 

RP0128 786 - OIRM  2219 6121 17969 028 II. Výstavba 
parkovacích systémů P+R, 
B+R a K+R v Příbrami 

4322 Stavby EU - 85 % 374 299,00 

RP0128 786 - OIRM  2219 6121 17968 028 II. Výstavba 
parkovacích systémů P+R, 
B+R a K+R v Příbrami 

4323 Stavby SR - 5 %  22 018,00 

RP0128 786 - OIRM  2219 6121  028 II. Výstavba 
parkovacích systémů P+R, 
B+R a K+R v Příbrami 

4324 Stavby - vlastní 
zdroje 10 % 

44 036,00 

 
 
9 b) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2018 na straně výdajů, tj. snížení 
rozpočtu kapitoly 741 - OE (rezerva z dotačních titulů) o částku 500.000,00 Kč a navýšení rozpočtu 
kapitoly 786 - OIRM (Rekonstrukce atria, Zámeček - Ernestinum) ve stejné výši 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2018 na straně výdajů, tj. snížení rozpočtu kapitoly 
741 - OE (rezerva z dotačních titulů) o částku 500.000,00 Kč a navýšení rozpočtu kapitoly 786 - OIRM 
(Rekonstrukce atria, Zámeček - Ernestinum) ve stejné výši. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0129 786 - 
OIRM  

3322 5171 602 020 Rekonstrukce 
atria, Zámeček - 
Ernestinum 

4316 Opravy a údržba - 
dotace SK 

500 000,00 

RP0133 741 - OE 6171 5901  001 Ostatní 3369 Rezerva z 
dotačních titulů 

-500 000,00 

 
hl.  pro  5 
 
 

10) Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města v rámci kapitoly 777-OŠKS na straně běžných výdajů dle 
usnesení RM ze dne 29.01.2018 R.usn.č. 56/2018 bodu II 

R.usn.č.453/2018        
Rada    s c h v a l u j e   

úpravu rozpisu rozpočtu města v rámci kapitoly 777-OŠKS na straně běžných výdajů dle usnesení RM 
ze dne 29.01.2018 R.usn.č. 56/2018 bodu II. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název 
akce 

prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0125 777 - 
OŠKS 

3319 5041  001 
Kultura, 
sport 

3765 Odměny umělcům a jejich 
zástupcům 

60 000,00 

RP0125 777 - 
OŠKS 

3319 5041  001 
Kultura, 
sport 

4160 Odměny umělcům a jejich 
zástupcům 

-60 000,00 

 
hl.  pro  5 

 
 
11) Návrh mzdových limitů příspěvkových organizací na rok 2018 

R.usn.č.454/2018        
Rada    s c h v a l u j e   

mzdové limity příspěvkových organizací na rok 2018  ve výši uvedené v Příloze č. 1. 
 
       hl.  pro  4 

(nepřítomen 1) 
 



Město Příbram - RM  14.05.2018 

  
  5 

 

 
12) Návrh limitu prostředků na reprezentaci příspěvkových organizací 

R.usn.č.455/2018        
Rada    s c h v a l u j e   

limity prostředků na reprezentaci příspěvkových organizací ve výši: 

Organizace 
    ZŠ pod Svatou Horou, Balbínova 328, Příbram II  3 000,00 

ZŠ Příbram - Březové Hory, Prokopská 337, Příbram VI 3 000,00 

ZŠ, Příbram VII, Bratří Čapků 279 
 

3 000,00 

ZŠ, Příbram II, Jiráskovy sady 273 
 

3 000,00 

ZŠ Příbram VII, 28.října 1 
  

3 000,00 

ZŠ Příbram VIII, Školní 75 
  

3 000,00 

WŠ - MŠ, ZŠ a SŠ, Hornická 327 
  

3 000,00 

ŠJ, Příbram VIII, Školní 75 
  

1 000,00 

ŠJ, Příbram II, K Zátiší 274 
  

1 000,00 

ZUŠ Antonína Dvořáka , Příbram III, Jungmannova 351 5 000,00 

ZUŠ, Příbram I. nám. T.G.Masaryka 155 
 

5 000,00 

MŠ V Zahradě  
   

1 000,00 

MŠ Kličkova vila  
   

1 000,00 

MŠ Klubíčko  
   

1 000,00 

MŠ Perníková chaloupka 
  

1 000,00 

MŠ 28.října 55, Příbram VII   
  

25 000,00 

MŠ, Příbram VII,  Bratří Čapků 278 
 

1 000,00 

MŠ Pohádka  
   

1 000,00 

MŠ, Příbram VII, J.Drdy  496 
  

1 000,00 

MŠ, Příbram III,  Jungmannova  91 
 

1 000,00 

MŠ, Příbram VIII,  Školní  131  
  

40 000,00 

MŠ pod Svatou Horou  
  

1 000,00 

Alternativní MŠ  
   

1 000,00 

MŠ Rybička  
   

1 000,00 

Centrum sociálních a zdravotních služeb města Příbram 45 000,00 

Divadlo A. Dvořáka Příbram 
  

60 000,00 

Galerie Fr. Drtikola 
   

10 000,00 

Knihovna J. Drdy 
   

12 000,00 

Sportovní zařízení města Příbram 
 

10 000,00 

Technické služby města Příbram 
 

15 000,00 

 
hl.  pro  4 
(nepřítomen 1) 
 
 

13) Schválení účetních závěrek za rok 2017 příspěvkových organizací zřízených městem Příbram  

R.usn.č.456/2018        
Rada    s c h v a l u j e   

účetní závěrku za rok 2017 příspěvkové organizace Základní škola pod Svatou Horou, Balbínova 328,  
Příbram II. 

hl.  pro  4 
(nepřítomen 1) 

 



Město Příbram - RM  14.05.2018 

  
  6 

 

R.usn.č.457/2018 
Rada    s c h v a l u j e   

účetní závěrku za rok 2017 příspěvkové organizace Základní škola Příbram - Březové Hory, Prokopská 
337, Příbram VI. 

hl.  pro  4 
(nepřítomen 1) 
 

R.usn.č.458/2018 
Rada    s c h v a l u j e   

účetní závěrku za rok 2017 příspěvkové organizace Základní škola, Příbram VII, Bratří Čapků 279. 
 
hl.  pro  4 
(nepřítomen 1) 
 

R.usn.č.459/2018 
Rada    s c h v a l u j e   

účetní závěrku za rok 2017 příspěvkové organizace ZŠ, Příbram II, Jiráskovy sady 273. 
 
hl.  pro  4 
(nepřítomen 1) 
 

R.usn.č.460/2018 
Rada    s c h v a l u j e   

účetní závěrku za rok 2017 příspěvkové organizace ZŠ Příbram VII. 28. října 1. 
 

hl.  pro  4 
(nepřítomen 1) 
 

R.usn.č.461/2018 
Rada    s c h v a l u j e   

účetní závěrku za rok 2017 příspěvkové organizace. ZŠ Příbram VII, Školní 75. 
 

hl.  pro  4 
(nepřítomen 1) 
 

R.usn.č.462/2018 
Rada    s c h v a l u j e   

účetní závěrku za rok 2017 příspěvkové organizace Waldorfská škola Příbram – mateřská škola, 
základní škola a střední škola. 

 
hl.  pro  4 
(nepřítomen 1) 
 

R.usn.č.463/2018 
Rada    s c h v a l u j e   

účetní závěrku za rok 2017 příspěvkové organizace ŠJ, Příbram VIII, Školní 75. 
 

hl.  pro  4 
(nepřítomen 1) 
 

R.usn.č.464/2018 
Rada    s c h v a l u j e   

účetní závěrku za rok 2017 příspěvkové organizace ŠJ, Příbram II, K Zátiší 274. 
 

hl.  pro  4 
(nepřítomen 1) 
 

R.usn.č.465/2018 
Rada    s c h v a l u j e   



Město Příbram - RM  14.05.2018 

  
  7 

 

účetní závěrku za rok 2017 příspěvkové organizace ZUŠ Antonína Dvořáka, Příbram III, Jungmannova 
351. 

 
hl.  pro  4 
(nepřítomen 1) 
 

R.usn.č.466/2018 
Rada    s c h v a l u j e   

účetní závěrku za rok 2017 příspěvkové organizace ZUŠ Příbram I, nám. T.G.M. 155. 
 

hl.  pro  4 
(nepřítomen 1) 

 
R.usn.č.467/2018 
Rada    s c h v a l u j e   

účetní závěrku za rok 2017 příspěvkové organizace MŠ V Zahradě. 
 

hl.  pro  4 
(nepřítomen 1) 

 
R.usn.č.468/2018 
Rada    s c h v a l u j e   

účetní závěrku za rok 2017 příspěvkové organizace MŠ Kličkova vila. 
 

hl.  pro  4 
(nepřítomen 1) 

 
R.usn.č.469/2018 
Rada    s c h v a l u j e   

účetní závěrku za rok 2017 příspěvkové organizace MŠ Klubíčko. 
 

hl.  pro  4 
(nepřítomen 1) 

 
R.usn.č.470/2018 
Rada    s c h v a l u j e   

účetní závěrku za rok 2017 příspěvkové organizace MŠ Perníková chaloupka. 
 

hl.  pro  4 
(nepřítomen 1) 

 
R.usn.č.471/2018 
Rada    s c h v a l u j e   
účetní závěrku za rok 2017 příspěvkové organizace MŠ 28. října 55  
 

hl.  pro  4 
(nepřítomen 1) 

 
R.usn.č.472/2018 
Rada    s c h v a l u j e   

účetní závěrku za rok 2017 příspěvkové organizace MŠ, Příbram VII, Bří Čapků 278. 
 

hl.  pro  4 
(nepřítomen 1) 

 
R.usn.č.473/2018 
Rada    s c h v a l u j e   

účetní závěrku za rok 2017 příspěvkové organizace MŠ Pohádka. 
hl.  pro  4 
(nepřítomen 1) 



Město Příbram - RM  14.05.2018 

  
  8 

 

R.usn.č.474/2018 
Rada    s c h v a l u j e   

účetní závěrku za rok 2017 příspěvkové organizace MŠ, Příbram VII, Jana Drdy 496. 
 

hl.  pro  4 
(nepřítomen 1) 

 
R.usn.č.475/2018 
Rada    s c h v a l u j e   

účetní závěrku za rok 2017 příspěvkové organizace MŠ, Příbram III, Jungmannova 91. 
 

hl.  pro  4 
(nepřítomen 1) 

 
R.usn.č.476/2018 
Rada    s c h v a l u j e   

účetní závěrku za rok 2017 příspěvkové organizace MŠ, Příbram VIII, Školní 131. 
 

hl.  pro  4 
(nepřítomen 1) 

 
R.usn.č.477/2018 
Rada    s c h v a l u j e   

účetní závěrku za rok 2017 příspěvkové organizace MŠ pod Svatou Horou. 
 

hl.  pro  4 
(nepřítomen 1) 

 
R.usn.č.478/2018 
Rada    s c h v a l u j e   

účetní závěrku za rok 2017 příspěvkové organizace Alternativní MŠ. 
 

hl.  pro  4 
(nepřítomen 1) 

 
R.usn.č.479/2018 
Rada    s c h v a l u j e   

účetní závěrku za rok 2017 příspěvkové organizace MŠ Rybička. 
 

hl.  pro  4 
(nepřítomen 1) 

 
R.usn.č.480/2018 
Rada    s c h v a l u j e   

účetní závěrku za rok 2017 příspěvkové organizace Centrum sociálních a zdravotnických služeb. 
 

hl.  pro  4 
(nepřítomen 1) 

 
R.usn.č.481/2018 
Rada    s c h v a l u j e   

účetní závěrku za rok 2017 příspěvkové organizace Divadlo A. Dvořáka Příbram. 
 

hl.  pro  4 
(nepřítomen 1) 

 
 
R.usn.č.482/2018 
Rada    s c h v a l u j e   

účetní závěrku za rok 2017 příspěvkové organizace Galerie Fr. Drtikola. 



Město Příbram - RM  14.05.2018 

  
  9 

 

hl.  pro  4 
(nepřítomen 1) 

 
R.usn.č.483/2018 
Rada    s c h v a l u j e   

účetní závěrku za rok 2017 příspěvkové organizace Knihovna J. Drdy. 
 

hl.  pro  4 
(nepřítomen 1) 

 
R.usn.č.484/2018 
Rada    s c h v a l u j e   

účetní závěrku za rok 2017 příspěvkové organizace Sportovní zařízení města Příbram. 
 

hl.  pro  4 
(nepřítomen 1) 

 
R.usn.č.485/2018 
Rada    s c h v a l u j e   

účetní závěrku za rok 2017 příspěvkové organizace Technické služby města Příbram. 
 

hl.  pro  4 
(nepřítomen 1) 

 
 
14) Schválení finančního vypořádání příspěvkových organizací zřízených městem Příbram za rok 2017  

R.usn.č.486/2018        
Rada    s c h v a l u j e   

finanční vypořádání příspěvkových organizací zřízených městem Příbram za rok 2017 tak, jak je 
uvedeno v Příloze č. 1.                                       
 

 hl.  pro  4 
(nepřítomen 1) 

 
 

15) Návrh Nařízení č. 1/2018 o placeném stání silničních motorových vozidel na vymezených místních 
komunikacích nebo jejich úsecích na území města Příbram a Ceníku za stání silničních motorových 
vozidel na vymezených místních komunikacích nebo jejich úsecích na území města Příbram 

R.usn.č.487/2018        
Rada    s c h v a l u j e   

Nařízení č. 1/2018 o placeném stání silničních motorových vozidel na vymezených místních 
komunikacích nebo jejich úsecích na území města Příbram  
a 
Ceník za stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích nebo jejich 
úsecích na území města Příbram. 
           

                     hl.  pro  4 
(nepřítomen 1) 

 
 
16) Místní akční plán – 2. etapa, příprava projektu   

R.usn.č.488/2018        
Rada    u k l á d á   

OŘPD ve spolupráci s OŠKS pokračovat v přípravě projektu Místní akční plán – 2. etapa. 
 
                                                          hl.  pro  5 
 
 

17) Přidělení sociálního bytu …………… 

(staženo z programu)  



Město Příbram - RM  14.05.2018 

  
  10 

 

18) Návrh z jednání Komise zdravotní a sociální ze dne 02.05.2018 o přidělení bytů  v DPS 

R.usn.č.489/2018        
Rada    s c h v a l u j e   

1) přidělení bytu č. …… v DPS Příbram VI - Březové Hory, Msgre. Korejse 155, pro ……………, trvale 
bytem …………… podle Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví 
města Příbram“. 

  
2) přidělení bytu č. …… v DPS Příbram VIII, Brodská 100, pro ……………, trvale bytem …………… 
podle Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví města Příbram“. 

 
3) přidělení bytu č. …… v DPS Příbram VIII, Brodská 101, pro ……………, trvale bytem …………… 
podle Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví města Příbram“. 
 

                                                       hl.  pro  5 
 
       

19) Žádost o finanční podporu pro talentované děti (HC Příbram – ……………)  

Hlasováno o návrhu Mgr. Ženíškové. 
R.usn.č.490/2018        
Rada    s c h v a l u j e   

1) poskytnutí finančního příspěvku pro hokejový klub HC Příbram, z.s., se sídlem Legionářů 378,                
261 01 Příbram VII, IČ: 47072741, na úhradu členských příspěvků ……………, ve výši  10.000,00 Kč, 
 a to  z kap. 728 - OSVZ, prvek 3730 - podpora pro talentované děti, za podmínky splnění bezdlužnosti 
vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným, 
 
2) úpravu rozpisu rozpočtu města pro rok 2018  na straně běžných výdajů, tj. snížení kap. 728 – OSVZ, 
prvek 3730 (podpora pro talentované děti) o částku 10.000,00 Kč a navýšení kap. 728 – OSVZ, prvek 
4021 (neinvestiční transfery spolkům) ve stejné výši.     

      Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
Kap. 728 – OSVZ prvek č. 3730 paragraf 4329 položka 5901              - 10.000,00 Kč 
Kap. 728 – OSVZ prvek č. 4021 paragraf 4329 položka 5222             + 10.000,00 Kč 

 
3) uzavření veřejnoprávní smlouvy s hokejovým klubem HC Příbram, z.s., se sídlem Legionářů 378, 
261 01  Příbram VII, IČ: 47072741, o poskytnutí dotace ve výši 10.000,- Kč na úhradu členských 
příspěvků v souladu s Pravidly o poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu 
města Příbram č. 1/2016 přijatými Zastupitelstvem města  Příbram dne 27.06.2016, usn. č. 
503/2016/ZM.                             
                                               

       hl.  pro  5     
         

 
20) Žádost investora, společnosti WPONE s. r. o. o souhlas vlastníka vodohospodářských sítí 
s provedením zpevněných ploch jako součást stavby myčky a čerpací stanice v ul. Husova nad trasou 
kanalizace ve vlastnictví města Příbram  

R.usn.č.491/2018      
Rada    s o u h l a s í   

s provedením zpevněných asfaltových ploch v ochranném pásmu městské kanalizace a uzavřením 
smlouvy o služebnosti k dotčenému pozemku za podmínek uvedených v TÚP 013/2018/PB 
s následným vkladem do katastru. 

                                                       hl.  pro  5 
         

 
21) Advent a vánoční trhy 2018 

R.usn.č.492/2018        
Rada    s c h v a l u j e    

1) koncepci programu a míst konání  „Advent a vánoční trhy 2018“ dle důvodové zprávy. 
 

2) uzavření smlouvy o dílo se společností Spectrum Visual s.r.o, IČ: 06909515 v rámci akce „Zahájení 
adventu v Příbrami 2018“ v konečné ceně 210.000,00 Kč. 

                                                        



Město Příbram - RM  14.05.2018 

  
  11 

 

hl.  pro  5 
       
  

22) Pezinok – XI. setkání hornických měst a obcí Slovenska 

R.usn.č.493/2018      
Rada    s c h v a l u j e   

zahraniční pracovní cestu do Pezinku (Slovensko) k účasti na XI. setkání hornických měst a obcí 
Slovenska, které se uskuteční ve dnech 21. – 23. 09. 2018. Cesty se zúčastní zástupci města                         
ve složení: Ing. Pavel Pikrt a řidič. Cestovní náklady (pojistné, stravné, 40 % kapesného pro zástupce 
města) a dar do výše 2.000,00 Kč hradí město Příbram z kap. 777 – OŠKS. Cesta se uskuteční 
služebním vozidlem. 

 
                                                       hl.  pro  5 

 
 
23) Plán rozvoje sportu města Příbram 

R.usn.č.494/2018      
Rada    d o p o r u č u j e  ZM   

schválit Plán rozvoje sportu města Příbram. 
 

hl.  pro  5 
 

 
24) Výsledek konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele Základní školy, Příbram VIII, 
Školní 75 

R.usn.č.495/2018        
Rada    s t a h u j e 

předložený materiál z dnešního jednání RM. 
 

hl.  pro  5 
 

 
25) Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřská škola Pohádka 

R.usn.č.496/2018        
Rada    d o p o r u č u j e  ZM   

schválit  Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola Pohádka se sídlem 
Hradební 66, 261 01, Příbram I, IČO: 75033950, schválené Zastupitelstvem města Příbram dne 
23.01.2017 usnesením č. 636/2017/ZM, z důvodu zpřesnění formulace a jednoznačnosti výkladu. 

                                                       
 hl.  pro  5 

 
 
26) Základní škola pod Svatou Horou, Příbram - financování platů dvou nepedagogických pracovníků 
z neinvestičního příspěvku na provoz 

R.usn.č.497/2018        
Rada    s o u h l a s í   

s tím, aby ředitel Základní školy pod Svatou Horou, Příbram financoval v květnu a červnu 2018 plat 
dvou nepedagogických pracovníků (vrátných) v celkové výši 57.016,00 Kč z neinvestičního příspěvku 
zřizovatele na provoz.                                                          

hl.  pro  5 
 
 
27) 1. Návrh na částečnou revokaci bodu 2) usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 224/2015/ZM              
ze dne 29.6.2015 
2. Informace ČR ÚZSVM o prodeji pozemků p. č. 4109/2, p. č. 4121/2 a p. č. 4125/3, vše v k. ú. Příbram,               
a to formou výběrového řízení s aukcí 

R.usn.č.498/2018        
Rada    I. d o p o r u č u j e  ZM 



Město Příbram - RM  14.05.2018 

  
  12 

 

schválit částečnou revokaci usnesení bodu 2) Zastupitelstva města Příbram dne 29.6.2015,                               
č. 224/2015/ZM, která se bude týkat vyjmutí pozemků p. č. 4109/2,  p. č. 4121/2,  p. č. 4125/3,  vše                 
v  katastrálním  území Příbram, z tohoto usnesení. 

 
II. b e r e  n a  v ě d o m í 
oznámení  ČR ÚZSVM, pracoviště Příbram o  přípravě výběrového řízení s aukcí na  prodej pozemků         
p. č. 4109/2, p. č. 4121/2, p. č. 4125/3 v k. ú. Příbram. 

 
III. d o p o r u č u j e  ZM  
schválit záměr výkupu pozemků p. č. 4109/2, p. č. 4121/2, p. č. 4125/3, vše v  katastrálním území 
Příbram, z vlastnictví ČR ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví 
města Příbram, a to formou výběrového řízení s aukcí.   
 

hl.  pro  5 
 

 
28) Návrh postupu ve věci užívání pozemků v zahrádkářské kolonii „Kaňka“ v Příbrami III   

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky. 
R.usn.č.499/2018        
Rada    s c h v a l u j e   

záměr uzavřít s jednotlivými uživateli pozemků (zahrádek) v zahrádkářské kolonii „Kaňka“ v Příbrami III 
pachtovní smlouvy. 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
29) Předběžné návrhy vlastníků pozemků v k. ú. Březové Hory na směnu pozemků v k. ú. Příbram 

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky. 
R.usn.č.500/2018        
Rada    b e r e  n a  v ě d o m í 

1) záměr směny pozemků, a to pozemku p. č. 2076 o výměře 70 m
2
 v katastrálním území Březové 

Hory včetně stavby plechové garáže na pozemku (tato garáž není evidována v katastru 
nemovitostí), vše ve vlastnictví ……………, za  část pozemku p. č. 4505/109 o výměře cca 20 m

2
 

z celkové výměry 88 m
2
, v katastrálním území Příbram (případně části pozemku p. č. 4505/1 v k. ú. 

Příbram), který je ve vlastnictví města Příbram  s ujednáním o věcných právech výhrady zpětné 
koupě a výhrady zpětného prodeje pozemku včetně stavby plechové garáže. Přičemž věcná práva 
by mohla být uplatněna do 24 měsíců od uzavření smluvního vztahu. 

 
2) záměr směny pozemků, a to pozemku p. č. st. 448/5 o výměře 42 m

2
 (bez stavby plechové garáže, 

která je evidována v katastru nemovitostí) v katastrálním území Březové Hory, který je ve vlastnictví 
…………… za část pozemku p. č. 4505/109 o výměře cca 40 m

2
 z celkové výměry 88 m

2  
v k. ú. 

Příbram (případně části pozemku p. č. 4505/1 v k. ú. Příbram), který je ve vlastnictví města Příbram 
- pro výstavbu dvou garáží s tím, že město Příbram zajistí na své náklady pro stavebníka 
…………… projektovou dokumentaci včetně stavebního povolení. 

 
3) záměr směny pozemků, a to pozemku p. č. st. 400/101 (včetně stavby zděné garáže, která je 

evidována v katastru nemovitostí) v katastrálním území Březové Hory, který je ve vlastnictví 
…………… za část pozemku p. č. 4505/1 o výměře cca 40 m

2
 z celkové výměry 766 m

2                            
 

(pro výstavbu dvou garáží) v katastrálním území Příbram, který je ve vlastnictví města Příbram 
s tím, že město Příbram zajistí na své náklady pro stavebníka …………… projektovou dokumentaci 
včetně stavebního povolení.        

 
                                                    hl.  pro  5 
 

 
30) Návrh na částečnou revokaci usnesení RM č. 237/2012 ze dne 26.03.2012 a žádost o snížení finanční 
úhrady za zřízení věcného břemene uložených přípojek splaškové kanalizace a vodovodu přes pozemek 
p. č. 987 v k. ú. Příbram  

R.usn.č.501/2018        
Rada     I.  s c h v a l u j e  



Město Příbram - RM  14.05.2018 

  
  13 

 

částečnou revokaci usnesení RM č. 237/2012 ze dne 26.03.2012, týkající se ocenění věcného břemene 
za uložené přípojky splaškové kanalizace a vodovodu k pozemku p. č. 985 v k. ú. Příbram, jehož 
součástí je objekt občanské vybavenosti bez čp/če a k pozemku p. č. 986 v k. ú. Příbram, jehož 
součástí je objekt občanské vybavenosti čp. 256 v Příbrami I, které jsou v podílovém spoluvlastnictví    
ve výši id. ½ pana ……………, bytem …………… a ve výši id. ½ pana ……………, bytem ……………, 
přes pozemek ve vlastnictví města Příbram p. č. 987 v k. ú. Příbram. 

 
II. d o p o r u č u j e ZM 
schválit ve smyslu čl. II odst. 9 vnitřních „Zásad č. 1/2004, o stanovení náhrad za omezení užívání 
nemovitostí - věcná břemena", snížení finanční úhrady za zřízení věcného břemene uložených přípojek 
splaškové kanalizace a vodovodu přes pozemek ve vlastnictví města Příbram   
p. č. 987 v k. ú. Příbram, ve prospěch pozemku p. č. 985 v k. ú. Příbram, jehož součástí je objekt 
občanské vybavenosti bez čp/če a pozemku p. č. 986 v k. ú. Příbram, jehož součástí je objekt občanské 
vybavenosti čp. 256 v Příbrami I, na cenu ve výši 1 Kč včetně DPH. 

 
hl.  pro  5 

 
 
31) Žádost o změnu strany oprávněné z věcného břemene a změnu ocenění věcného břemene                         
v usnesení RM č. 609/2017 ze dne 12.06.2017 

R.usn.č.502/2018        
Rada     s c h v a l u j e  

změnu v usnesení Rady města Příbram č. 609/2017 ze dne 12.06.2017, a to změnu strany oprávněné 
z věcného břemene uložené STL plynovodní přípojky přes pozemek ve vlastnictví města Příbram  
p. č. 402/28 v k. ú. Březové Hory, kdy touto ve smlouvě o zřízení věcného břemene bude společnost 
v jejíž prospěch se věcné břemeno zřizuje - GasNet, s.r.o., se sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 940, 
PSČ 401 17, IČO 27295567, a s tímto spojenou i změnu ocenění, neboť v příslušném smluvním vztahu 
týkajícím se zřízení věcného břemene bude v tomto smluvním dokumentu spolu s oprávněným 
a povinným z věcného břemene uveden i investor předmětné stavby, pan …………… a paní 
……………, oba bytem ……………, jako ten, kdo poskytne povinnému náhradu za zřízení věcného 
břemene, ale v sazbách určených "Zásadami" pro podnikatelské subjekty. 

 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemek p. č. 402/28 – místní komunikace III. tř. 
                                – uložení křížením komunikace za cenu 1.500 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 

                                                         
      hl.  pro  5 

 
 
32) Žádost o ukončení smlouvy o nájmu A 1083/OSM/2017 ze dne 27.11.2017 dohodou 

R.usn.č.503/2018        
Rada     s c h v a l u j e  

uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu A 1083/OSM/2017 uzavřené dne 27.11.2017 mezi 
pronajímatelem městem Příbram a nájemcem panem ……………, s datem ukončení smluvního vztahu 
ke dni 31.05.2018. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 

33) Prodej části pozemku p.č. 4540/1 v k.ú. Příbram 

R.usn.č.504/2018        
Rada    n e d o p o r u č u j e  ZM 

schválit prodej části pozemku p.č. 4540/1 o výměře cca 3892 m
2
 z celkové výměry 4332 m

2
, 

k.ú. Příbram, po oddělení částí, které mají sloužit jako budoucí komunikace a chodníky dle situačního 
snímku v příloze tohoto materiálu, manželům ……………, bytem ……………, za cenu dle nabídky                   
ve výši 4.475 800,00 Kč, tedy za 1.150,00 Kč/m

2
, s tím, že kupující uhradí náklady spojené 

s vypracováním znaleckého posudku ve výši 2.000,00 Kč. 
                                                          

hl.  pro  5 



Město Příbram - RM  14.05.2018 

  
  14 

 

 
34) Žádost o prodej ideálních podílů pozemků p. č. 2634/23, p.č. 2634/25 a p.č. 2634/37 vše 
v katastrálním území Příbram 

R.usn.č.505/2018        
Rada    d o p o r u č u j e  ZM 

schválit prodej podílu ve výši id. ½ pozemku p. č. 2634/23 za cenu 1000,- Kč/m
2
 , podílu ve výši id. 2/8 

pozemku p.č. 2634/25 a podílu ve výši id. 2/8 pozemku p.č. 2634/37, oba za cenu 800,- Kč/ m
2
, vše 

v katastrálním území Příbram, ……………, bytem ……………, s tím, že kupující uhradí náklady spojené 
s vypracováním znaleckého posudku ve výši 2.500 Kč a současně bude zřízeno věcné břemeno cesty 
kdekoliv přes pozemky p.č. 2634/23, p.č. 2634/25 a p.č. 2634/37 vše v katastrálním území Příbram, a to 
ve prospěch města Příbram, přičemž v době uzavírání smluvního vztahu o zřízení věcného břemene 
bude v tomto smluvním dokumentu uveden jako povinný z věcného břemene i ten, kdo bude v té době 
vlastníkem pozemku, k jehož tíži se věcné břemeno zřizuje. Dále s tím, že kupní smlouva bude 
uzavřena s rozvazovací podmínkou uplatnění předkupního práva ke spoluvlastnickému podílu                         
o velikosti id. ½ k pozemku p.č. 2634/23 k.ú. Příbram  ze strany předkupnice paní ……………, bytem 
…………… a uplatnění předkupního práva ke spoluvlastnickému podílu o velikosti id. 2/8 k pozemkům 
p.č. 2634/25 a p.č. 2634/37 oba v k.ú. Příbram, ze strany ostatních předkupníků tj. osob ……………, 
……………, ……………, bytem …………… a ……………, bytem ……………. 

                                                        
 hl.  pro  5 

 
 
35) Změna bodu 2 usnesení Rady města č. 293/2018 ze dne 26.3.2018 

R.usn.č.506/2018        
Rada    s c h v a l u j e  

změnu v bodu 2. usnesení Rady města č. 293/2018 ze dne 26.3.2018, která spočívá v nahrazení textu 
„na dobu určitou do 31.12.2021“ textem „s předpokládaným termínem ukončení 06/2021“. 
 

hl.  pro  5 
 

 
36) MŠ Klubíčko - žádost o povolení výjimky z počtu přijatých dětí na třídu mateřské školy pro školní 
rok 2018/2019 

R.usn.č.507/2018        
Rada    p o v o l u j e 

na základě žádosti ředitelky Mateřské školy Klubíčko výjimku z počtu přijatých dětí na třídu mateřské 
školy pro školní rok 2018/2019 ve třech třídách z 24 na 26 dětí. 

                                                        hl.  pro  5 
 

 
37) Žádost o dotaci – Spolek Prokop Příbram 

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky. 
R.usn.č.508/2018        
Rada    I.  d o p o r u č u j e  ZM  schválit 

1) poskytnutí individuální dotace ve výši 15.000,00 Kč pro subjekt Spolek Prokop Příbram, nádv. 
Msgre. Korejse 155, 261 01 Příbram, IČO: 47074337, na projekt s názvem „ Kulturní a vzdělávací 
program pro děti 2018“, a to z kap. 777-OŠKS, za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu 
města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným, 

 
2) rozpočtové opatření, tj. změnu rozpočtu města na rok 2018, které se promítne na straně běžných 

výdajů v rámci kapitoly 777-OŠKS ve snížení prvku 3718 (individuální dotace) o částku 15.000,00 
Kč a navýšení prvku 4015 (Neinvestiční transfery spolkům) ve stejné výši, 
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
Kap. 777 – OŠKS, prvek 3718, paragraf 3419 položka 5901             - 15.000,00 Kč 
Kap. 777 – OŠKS, prvek 4015, paragraf 3319 položka 5222             + 15.000,00 Kč 

 
3) uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem Spolek Prokop Příbram, nádv. Msgre. Korejse 155, 

261 01 Příbram, IČO: 47074337, o poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč na projekt „ Kulturní                    
a vzdělávací program pro děti 2018“, v souladu s Pravidly o poskytnutí dotací a návratných 



Město Příbram - RM  14.05.2018 

  
  15 

 

finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 2/2017 přijatými ZM dne 11.09.2017, Usn.č. 
789/2017/ZM. 

 
II. u k l á d á  
OVV zařadit materiál do programu ZM dne 18.06.2018. 
 

hl.  pro  5 
 

 
38) Výjimka ze zákazu požívání alkoholických nápojů 

R.usn.č.509/2018        
Rada    s c h v a l u j e  

udělení výjimky z Obecně závazné vyhlášky města Příbram č. 1/2015 ze dne 23. 03. 2015, o zákazu 
požívání alkoholu na veřejném prostranství pro akce uvedené v příloze. 
 

hl.  pro  5 
 
 

39) Výsledek konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele Základní školy, Příbram – 
Březové Hory, Prokopská 337 

R.usn.č.510/2018        
Rada    s t a h u j e 

předložený materiál z dnešního jednání RM. 
 

hl.  pro  5 
 

 
40) Dokončení sportoviště - ZŠ Březové Hory  – hodnotící komise 

R.usn.č.511/2018        
Rada    s c h v a l u j e  

v souladu s čl. VI odst. 3 směrnice č. 2/2011 na zakázku „Dokončení sportoviště - ZŠ Březové Hory“ 
hodnotící komisi ve složení 
 
člen                                                                             
Mgr. Václav Švenda  
Ing. Milan Štufka 
Mgr. Hana Levanti 
David Lukšan 

 Dagmar Drozenová 
 
 náhradník 

Jan Gyárfás 
 

hl.  pro  5 
 
 

41) Stavební úpravy hygienických zařízení – hodnotící komise 

R.usn.č.512/2018        
Rada    s c h v a l u j e  

v souladu s čl. VI odst. 3 směrnice č. 2/2011 na zakázku „Stavební úpravy hygienických zařízení“ 
hodnotící komisi ve složení 
 
člen                                                                             
Mgr. Václav Švenda  
Ing. Milan Štufka 
David Lukšan 
Jan Gyárfás 

 Dagmar Drozenová 
 
 náhradník 



Město Příbram - RM  14.05.2018 

  
  16 

 

 Mgr. Hana Levanti 
 

hl.  pro  5 
 
 

42) Opravy teras, stavební úpravy a oprava hřbitovní zdi – hodnotící komise 

R.usn.č.513/2018        
Rada    s c h v a l u j e  

v souladu s čl. VI odst. 3 směrnice č. 2/2011 na zakázku „Opravy teras, stavební úpravy a oprava 
hřbitovní zdi“ hodnotící komisi ve složení 
 
člen                                                                             
Mgr. Václav Švenda  
Ing. Milan Štufka 
David Lukšan 

 Jan Gyárfás 
Dagmar Drozenová 

 
 náhradník 

Mgr. Hana Levanti 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
43) Opravy ventilace, elektrorozvodů, osvětlení a akustické úpravy – hodnotící komise 

R.usn.č.514/2018        
Rada    s c h v a l u j e  

v souladu s čl. VI odst. 3 směrnice č. 2/2011 na zakázku „Opravy ventilace, elektrorozvodů, osvětlení              
a akustické úpravy“ hodnotící komisi ve složení 
 
člen                                                                             
Mgr. Václav Švenda  
Ing. Milan Štufka 
David Lukšan 
Jan Gyárfás 

 Dagmar Drozenová 
 
 náhradník 
 Mgr. Hana Levanti 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
44) Výměny oken – hodnotící komise 

R.usn.č.515/2018        
Rada    s c h v a l u j e  

v souladu s čl. VI odst. 3 směrnice č. 2/2011 na zakázku „Výměny oken“ hodnotící komisi ve složení 
 
člen                                                                             
Mgr. Václav Švenda  
Ing. Milan Štufka 
David Lukšan 
Jan Gyárfás 

 Dagmar Drozenová 
 
 náhradník 

Mgr. Hana Levanti    
 
hl.  pro  5 
 
 



Město Příbram - RM  14.05.2018 

  
  17 

 

45) Žádost o finanční podporu činnosti společnosti Rosalota s. r. o. 

R.usn.č.516/2018        
Rada    b e r e  n a  v ě d o m í   

žádost o finanční podporu činnosti společnosti Rosalota s. r. o. 
 

   hl.  pro  5 
 
 
46) Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností Primagra, a.s. 

R.usn.č.517/2018        
Rada    I.  s c h v a l u j e 

uzavření Smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností Primagra, a. s.,                
IČO: 45148155, jejímž předmětem je závazek města Příbram poskytnout za úplatu 15.000,00 Kč + DPH 
služby za účelem propagace a reklamy zmíněné společnosti (dále jen „Smlouva“) u příležitosti konání 
Family Festu Příbram v r. 2018.  

II. u k l á d á   
OKM zajistit uzavření Smlouvy v souladu s bodem I. tohoto usnesení. 

 hl.  pro  5 
 

 
47) Podání žádosti na zařazení prvku aktivního monitoringu na Dopravní portál Středočeského kraje 

R.usn.č.518/2018        
Rada     s c h v a l u j e 

podání žádosti na zařazení prvku aktivního monitoringu (Silniční rychloměr SYDO Traffic Velocity – ul. 
Rožmitálská, Příbram) na Dopravní portál Středočeského kraje. 

 
                                                         hl.  pro  4 
       (zdrž. 1) 
 
 

48) Uzavření dohody o spolupráci 

R.usn.č.519/2018        
Rada     s c h v a l u j e 

uzavření dohody o spolupráci s organizační složkou státu ve smyslu důvodové zprávy. 
 

                                                           hl.  pro  4 
(zdrž. 1) 

 
 

49) Pokládka asfaltového recyklátu 

R.usn.č.520/2018        
Rada    I.   r o z h o d u j e  

o zadání zakázky malého rozsahu zadávané mimo režim zákona na základě výjimky ve smyslu ust. č. 
VII, bodu 6 písm. c) směrnice č. 2/2011 – na základě poptávky provedené SOSH dodavateli s nejnižší 
nabídkovou cenou. 

 
II.  s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Pokládka recyklátu“ firmě STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 
150 00 Praha 5, IČ 60838744 za nabídkovou cenu uvedenou v příloze tj. 606.602,43 Kč                            
bez DPH/733.988,94 Kč s DPH. 

 
   III.  u k l á d á  

SOSH učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu II. tohoto 
usnesení. 
 

 hl.  pro  5 
 



Město Příbram - RM  14.05.2018 

  
  18 

 

50) Zajištění pročištění příkopů 

R.usn.č.521/2018        
Rada    I.   r o z h o d u j e  

o zadání zakázky malého rozsahu zadávané mimo režim zákona na základě výjimky ve smyslu ust. č. 
VII, bodu 6 písm. c) směrnice č. 2/2011 – na základě poptávky provedené SOSH dodavateli s nejnižší 
nabídkovou cenou. 

 
II.  s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy na realizaci zakázky na mechanické čištění příkopů s firmou STALER spol. s r.o. 
Dubno 62, 261 01 Příbram, IČ 01498240 za nabídkovou cenu 205.675,00 Kč s DPH. 

 
   III.  u k l á d á  

SOSH učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu II. tohoto 
usnesení. 

 
 hl.  pro  5 

 
 
51) Bezplatné zapůjčení městského turistického vláčku na akci Divadlo patří dětem 

R.usn.č.522/2018        
Rada    s c h v a l u j e 

bezplatné zapůjčení městského turistického vláčku na akci Divadlo patří dětem. 
 

 hl.  pro  5 
 
 

52) Běžná prohlídka mostů 

R.usn.č.523/2018        
Rada    I.  r o z h o d u j e 

o zadání zakázky malého rozsahu zadávané mimo režim zákona na základě výjimky ve smyslu ust. č. 
VII, bodu 6 písm. c) směrnice č. 2/2011 – na základě poptávky provedené SOSH dodavateli s nejnižší 
nabídkovou cenou. 

 
II.  s c h v a l u j e 
1) uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Běžná prohlídka mostů“ obchodní firmě Ing. Petr Milek, 

Feřkova 556/3, 181 00 Praha 8, IČ 73010693 za nabídkovou cenu uvedenou v příloze tj. 85.000,00 
Kč bez DPH, 102.850,00 Kč s DPH. 
 

2) rozpočtové opatření, tj. změnu rozpočtu města na rok 2018 na straně běžných výdajů, tj. snížení 
rozpočtu kapitoly kap. 741 - OE, prvku 3369 (Rezerva z dotačních titulů)  o částku 102.850,00 Kč                 
a navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 789 – SOSH, prvku 3663 (Služby spojené s opravami MK)                     
ve stejné výši z důvodu provedení běžné prohlídky mostů. 
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
Kap. 741 – OE prvek 3369 paragraf 6171 položka 5901       - 102.850,00Kč 
Kap. 789 – SOSH prvek 3663 paragraf 2219 položka 5169 + 102.850,00Kč 
 

  III.  u k l á d á  
SOSH učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu II. tohoto 
usnesení. 

 hl.  pro  5 
 
 

53) Stavební úpravy ve školní kuchyni při SZŠ a VOŠ Příbram 

R.usn.č.524/2018        
Rada    I.  r o z h o d u j e 

o zrušení veřejné zakázky „Stavební úpravy ve školní kuchyni při SZŠ a VOŠ Příbram“ podle ust. § 127 
odst. 2 písm. h)  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek – v zadávacím řízení je jediný 
účastník zadávacího řízení.  

 
II. s ch v a l u j e 



Město Příbram - RM  14.05.2018 

  
  19 

 

opětovné vypsání veřejné zakázky na provedení stavebních úprav ve školní kuchyni při SZŠ a VOŠ 
Příbram za obdobných podmínek.  
 
III. u k l á d á  
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím dle bodů I. a II. tohoto usnesení. 
 

 hl.  pro  5 
 
 

54) Domácí kompostéry  - výsledek 

R.usn.č.525/2018        
Rada    I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

závěry hodnotící komise zpracované ve Zprávě o hodnocení nabídek na zakázku „Domácí kompostéry“. 
 
II. r o z h o d u j e 
o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti MEVA-CB 
s.r.o., se sídlem Hůrská 2635, 370 04 České Budějovice, IČO 65006020. 
 
III. s ch v a l u j e 
uzavření smlouvy se společností MEVA-CB s.r.o., se sídlem Hůrská 2635, 370 04 České Budějovice, 
IČO 65006020, za nabídkovou cenu 2 290 170,00 Kč bez DPH.  
 
IV. u k l á d á  
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení zakázky dle bodů II. a III. tohoto 
usnesení. 
 

 hl.  pro  5 
 
 

55) Smírné ukončení sporu – 6 C 162/2017 

R.usn.č.526/2018        
Rada    I.  s c h v a l u j e 

ukončení soudního sporu vedeného u okresního soudu v Příbrami pod sp. zn. 6 C 162/2017 smírem                      
za podmínky uhrazení žalované škody pojišťovnou.   

 
II. u k l á d á  
OPVZ zajistit předání informací zastupující advokátní kanceláři ve věci ukončení soudního sporu 
vedeného u okresního soudu v Příbrami pod sp. zn. 6 C 162/2017 smírem. 
 

 hl.  pro  5 
 
 

56) Objekt zázemí Nový rybník – palisády 

R.usn.č.527/2018        
Rada    I.  b e r e  n a  v ě d o m í 

změnu rozsahu prací při realizaci investiční akce „Objekt zázemí Nový rybník“ oproti projektové 
dokumentaci. 
 
II. s c h v a l u j e   
1) provedení víceprací ve výši 438.677,21 Kč bez DPH způsobených důvody specifikovanými 
v důvodové zprávě.  
  
2) uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na investiční akci „Objekt zázemí Nový rybník“ se 
společností SPO Příbram s.r.o., se sídlem K Podlesí 649, 261 01 Příbram, kterým dojde k zapracování 
změn uvedených důvodové zprávě. 
 
III. u k l á d á   
OIRM ve spolupráci s OPVZ administrovat uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo dle bodu II. tohoto 
usnesení. 
 



Město Příbram - RM  14.05.2018 

  
  20 

 

 hl.  pro  5 
 
 

57) Oprava fasády atria na zámečku Ernestinum – změna způsobu provedení 

R.usn.č.528/2018        
Rada    s c h v a l u j e   

1) provedení víceprací ve výši 106.850,89 Kč bez DPH tj. 129.290,00 Kč s DPH, způsobených důvody 
specifikovanými v důvodové zprávě. 

 
2) uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č.1014/OIRM/2017 na akci „Oprava fasády atria zámečku 
Ernestinum“ s firmou ANDAF-TIER s.r.o., se sídlem Primátorská 296/38, 180 00 Praha, IČO: 02330407, 
kterým dojde k zapracování změn uvedených v důvodové zprávě.                                             
 

 hl.  pro  5 
 

 
58) Oprava revizních šachtic a kanalizačního řadu stoky V 

R.usn.č.529/2018        
Rada    s c h v a l u j e   

přímé zadání zakázky a uzavření smlouvy o dílo na opravu revizních šachtic a kanalizačního řadu stoky 
V se společností 1. SčV, a. s., se sídlem Ke Kablu 971, Praha 10, PSČ 100 00, IČO 47549793,                     
za nabídkovou cenu 1.839.391,24 Kč bez DPH, to je 2.225.663,39 Kč včetně DPH.  
 

hl.  pro  4 
(zdrž. 1) 
 
 

59) Servis světelných signalizačních zařízení v Příbrami 2018 - 2020 – zamítnutí námitky 

R.usn.č.530/2018        
Rada    I.  b e r e   n a  v ě d o m í 

námitky stěžovatele JTS CZ s.r.o., se sídlem Husova 1712/5, 250 01 Brandýs nad Labem, IČO 
29026806 (dále jen „stěžovatel“), doručené zadavateli dne 11.05.2018 a směřující proti rozhodnutí                  
o výběru nejvhodnější nabídky zakázky malého rozsahu s názvem „Servis světelných signalizačních 
zařízení v Příbrami 2018 - 2020“ uveřejněné na profilu zadavatele pod číslem veřejné zakázky 
P18V00000009 (dále jen „veřejná zakázka“);  
 
II. r o z h o d u j e 
o nevyhovění námitkám stěžovatele směřujícím proti rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky                    
pro jejich nedůvodnost; 

 
III. u k l á d á   

OPVZ učinit následné kroky související s rozhodnutím o námitkách stěžovatele směřujících proti 
rozhodnutí a oznámení o výběru nejvhodnější nabídky. 
 

hl.  pro  5 
 
 
Hlasováno o zařazení bodu do programu dnešního jednání RM. 
R.usn.č.531/2018 
Rada s c h v a l u j e 

zařazení bodu „Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností Byznys 
software, s.r.o.“. 

 
hl.  pro  5 
 
 

60) Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností Byznys software, 
s.r.o. 

R.usn.č.532/2018        
Rada    I. s c h v a l u j e   



Město Příbram - RM  14.05.2018 

  
  21 

 

uzavření Smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností Byznys software, s.r.o,                
IČO: 18608001, jejímž předmětem je závazek města Příbram poskytnout za úplatu 50.000,00 Kč + DPH 
služby za účelem propagace a reklamy zmíněné společnosti (dále jen „Smlouva“) u příležitosti konání 
Family Festu Příbram v r. 2018.  

II. u k l á d á  
OKM zajistit uzavření Smlouvy v souladu s bodem I. tohoto usnesení. 

hl.  pro  5 
 
 

61) Různé      

 
 
 
 
Zápis ověřili: 
Mgr. Alena Ženíšková 
Mgr. Václav Švenda 
 
Ing. Jindřich Vařeka, starosta 
 
Zapsala: Stanislava Walenková 
Příbram, dne: 22.05.2018    
 
Ověřeno: 28.05.2018 
Vyvěšeno: 28.05.2018 
 
 
 
 
 


